

# موافقین و مخالفین اصلاحات ارضی

با کی هستید؟ با ربابان مفتخور یا با دهقانان بی زمین و کم زمین

رابطه دیرینه داشته و از مال فانی خدا بخلدند. شروع به کرده آمدن و تشکیل جلسه کرده اند و حتی میگویند «کنگره» در تهران تشکیل بدهند.

شورای کشاورزی، علاوه بر مال، که خود آنها و سرمایه داران منتقد در آن جمع شده اند، حکم صادر کرده است که قانون اصلاحات ارضی «غیر اسلامی» و «غیر انقلابی» است.

دستجات لیبرال که سرسازش با امپریالیسم را دارند و از هر گونه ادامه انقلاب بپسندند، میگویند قانون را نقطه کندی و جلوی اجرای آنرا بگیرند و مدافعین آنها را از دستگاههای اجرای بیرون کنند.

حتی در دودن وزارت کشاورزی، که مأمور اصلی اجرای قانون مصوب است، دستهایی دیگر است تاخر اجرای کند و بتواند «غیر عملی بودن» لزوم «اصلاح» قانون را، که البته به معنای بیستواکری آن است، مطرح کند. آنها دوسمده نهم «اصلاح» قانون، هستند.

برخی از ربابان نیز حرمت مقام دینی و لباس خود را نگه نداشته و بسود بزرگ مالکن وارد کارزار شده اند در حالیکه بسیاری از ربابان چون مستخدم و مشور، بازرگ رمال انقلاب خود، در کنار خلق زحمتکش قرار گرفتند و از قانون مصوب مدافعان دهقانان تهدیدست بقیه در صفحه ۲

قانون اصلاحات ارضی، که روز هشتم اسفندماه ۱۳۵۸ بتصویب شورای انقلاب رسید، یک قانون انقلابی و مطابق با منافع کشور ما و میلیونها دهقان است. حدود یکسال بود که انقلاب ایران و دهقانان ما انتظار تصویب و اجرای چنین قانونی را میکشیدند ولی دولت موقت و سیاست دکام به کام او در جهت انقلاب و خلق کام بر نمی داشت، لذا نیاز انقلاب ما بر آورده نشد و انتظار دهقانان پایان نیافت.

حالا که چهارم بعد از خیزش راه جاسوسی و شروع مرحله دوم انقلاب، بالاخره این قانون تصویب شده، نیروهای مختلف اجتماعی، که بنابر منافع غارتگرانه طبقاتی شان، با بنابر نظر گاهایشان با آن مخالفند، چسب و چوش اضافه و پودش غلیم را آغاز کرده اند.

بزرگمالکن، که مستقیماً بساط چپاول و زورگویی می رود در خط میبندند، توطئه و تحریک را آغاز کرده اند و به اعمال نفوذ و اعمال فشار میپردازند.

سرمایه داران ارضی وابسته، که با ساواک و دستگاه طاغوت

# حزب توده ایران اطلاعات خود را در باره حمله کنندگان به اجتماعات در اختیار مقامات مسئول میگذارد

سازمان دهندگان حمله  
به اجتماعات را باید  
شناخت و معرفی کرد



یکی از  
حمله -  
کنندگان  
به میتینگ  
انتخاباتی  
حزب  
توده  
ایران

نامه  
**مردم**  
از گمان مرکزی حزب توده ایران  
دوره هفتم، سال دوم، شماره ۱۹۳  
دوشنبه ۲۷ اسفندماه ۱۳۵۸ - شماره ۱۵ بهال

# عید امسال برای زحمتکشان خیلی گران است

- زحمتکشان: نارنگی کیلویی ۱۳ تا ۲۰ تومان و پسته کیلویی ۹۰ تومان، عید امسال به خانه ما نمی تواند راه پیدا کند.
- قیمت شیرینی و آجیل نسبت به سال گذشته صد درصد افزایش پیدا کرده است.



سفره عید را باید رنگین کرد، اما با این قیمت ها مگر می شود!



محمود لادن شیرینی فروش به خبرنگار دامنه مردم: کمبود روغن و تخم مرغ باعث گرانی شیرینی است.

که کارمند دخانیات است، میگوید: «تبا چیزی که ایران است، جان آدمیزاده، و گرنه دست به هر چیزی که میزبیم با اعتدال و ارقام سرسام آور رو برود میشود. من با ماه چهار هزار تومان نمی توانم از این گسرازی بریایم»

او در پاسخ به این سؤال که: اسال عید را چگونه برگزار میکنید، میگوید:

«با روحیه ای کسل. چون با این گرانی و تورم روحی نشانی برای برگزاری مراسم عید باقی نمی ماند. و خاطر همین اسال عید میوه و شیرینی کمتر می خریم»

گرانی قیمت شیرینی بعلت کمبود مواد اولیه در بازار

ساحب این مغازه، آقای محمود لادن، در مورد علت گرانی شیرینی میگوید:

«به چند علت قیمت نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است. اولاً کمبود روغن مرغوب در بازار و تخم مرغ گرانی قیمت این اجناس باعث میشود که قیمت شیرینی به همان نسبت افزایش پیدا کند. مثلاً قیمت آرد کیسه ای از

نوروز اسال شیرینی گسرازی است، میوه گران است، آجیل گران است، لیس گران است، ماهی قرمز گران است و... اسال عید گران است.

زحمتکشان کشور ما اسال در شرایطی به استقبال نوروز میروند که برای پذیرایی آن از کمترین امکانات برخوردارند. به همین جهت است که بسیاری از آنها اسال با دست و جیب خالی، و بدون میوه و شیرینی و لیس و بر سر سفره هفتسین خواهند نشست. سفره هفتسینی که نه سبب دارد، نه سکه، نه ماهی قرمز، نه... و خلاصه هفتسین بدون سین.

گزارشگران دامنه مردم، که در مورد نوروز گران و قیمت شیرینی و میوه آن با مردم صحبت کرده اند، می نویسند: بیشتر مغازه های شیرینی فروش و میوه فروش خلوت است و ظاهر آنگونه زیادی از مردم ترجیح داده اند که از خرید شیرینی و میوه... بگذرند. ولی محمد نصیری آبادی، کارگر چاپخانه در این مورد میگوید:

«بعلت گرانی سرسام آور، اسال عید، برای زن و بچه ها چیز نخریده ام. نارنگی کیلویی ۱۳ تومان و پسته کیلویی ۹۹ تومان در خانه ما جای ندارد»

در خیابان میریه با یکی از مشتریان، که در صف به انتظار ایستاده، گفتگو می کنیم و نظری را در مورد قیمت شیرینی می بینیم. او که خود را «میریم نوروزی» معرفی میکند، میگوید:

«قیمت شیرینی ها نسبت به نوروز سال گذشته خیلی گرانتر شده است. ما سال گذشته در ایام عید چند نوع شیرینی خریدیم، ولی اسال فقط یک بسته سوهان عسلی و نخودچی برای پذیرایی از مهمانها خریدیم. همین و بس»

خانم دیگری که در صف کنار وی ایستاده، اضافه می کند: «قیمت اسال سرسام آور است. شیرینی کیلویی ۱۵ تومان به ۲۲ تومان رسیده است. آنگه به با آن کیفیت قبلی، من اسال عید فقط یک نوع شیرینی خریدم، آنگه از روی اجبار. چون خوردن شیرینی کیلویی ۲۲ تومان و پسته کیلویی ۸۰ تومان، آنگه با حقوق ماهی سه هزار تومان، که تفره نصف آن برای اجاره خانه می رود، واقعا حرام است. به همین جهت ما اسال تصمیم گرفتیم فقط یک نوع میوه و شیرینی بخریم و فکر می کنیم که بیشتر خانواده های متوسط و بویژه زحمتکشان عید را به همین سواحل گذرانند»

با یکی دیگر از مشتریان به گفتگو می نشینیم. آقای محمد رضا اسمعیلی،

# هشدار!

«بوئینگ» و «دیگران»  
از «پنجره» باز میگردند

روزنامه خیرا منتشر کرده اند. ما ابتدا خلاصه خبر را از یکی از روزنامه ها (آزادگان، شماره ۲۵ اسفند) نقل می کنیم. «باید نال مذاکره که صادق لفظی زاده وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دوسفر اخیر خود در دوازدهمین اجلاس ایالتی... پمیل آورده بود و بیکری میوشوخ و ناسی با ریاست جمهوری ایالتی، سرانجام مدیرکل اقتصادی وزارت امور خارجه ایالتی در روز چهارشنبه ۵۸/۱۲/۲۲ با کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در ملاقات و رسماً اعلام نموده که دولت ایالتی... اینک موافقت خود را با حمل تعداد ده فروند هلیکوپتر و تعداد قابل توجهی وسایل بدکی آنها با ایران بدین وسیله اعلام میدارد. آمبره از رود ل ایالتی امیدوار است دولت ایران توجه داشته باشد که چنین تصمیمی از طرف دولت ایالتی در جهت ایمنی اتخاذ می گردد. زیرا روابط ایران با آمریکا هنوز در حال بحرانی است و مسئله گروگانها هنوز حل نشده و محبت تحقیق سازمان ملل نیز بدون اخذ نتیجه از ماموریت خود ایران را ترک کرده است و تا توجه به اینکه نود درصد تولید نفت آمریکا (سازنده هلیکوپتر) با اجازه کمپانی آمریکائی مامور «بوئینگ» باشند... این تصمیم را در شرایط مشکل کنونی فقط برای حسن نیت خود در مقابل دولت جمهوری اسلامی ایران اتخاذ نموده است و امیدوار است دولت جمهوری اسلامی ایران اهمیت این تصمیم را در شرایط خاص فعلی درنگ نیندازد. وزارت امور خارجه مراتب را به ستاد مشترک اعلام داشت تا هر چه دوسر نسبت به ترمین گرفتن هلیکوپترهای شتوک و لوازم بدکی آن اقدام نمایند. بقیه در صفحه ۲

# مبارزه با امپریالیسم و کسب استقلال اقتصادی بدون پایان دادن به غارت انحصار - های تک ملیتی و چند ملیتی در ایران ممکن نیست

اگر بخواهیم نواستعمار راهباجمال ترویج کنیم، باید کوشش که نواستعمار مجموعه ایست از منافع عمومی طبقاتی و اهداف و مملکتد مشخص دولت امپریالیستی در دوران فروپاشی سیستم استعماری امپریالیسم. نواستعمار کلیه جوانب استراتژی و تاکتیک امپریالیسم را در کشورهای جهان سوم در بر میگیرد و نقش اساسی آن هم آهنگ ساختن غارتگری و بهره کشی

برقرار باد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران در جبهه متحد خلق